
CITTÀ DI GIULIANOVA

Comune di Giulianova - Decreto del Sindaco n° 8 del 27/06/2024

DECRETO DEL SINDACO
Sindaco

REGISTRO GENERALE N. 8 DEL 27/06/2024

OGGETTO: Nomina Assessore comunale - Attribuzione deleghe.

IL SINDACO

Premesso che i giorni 8 e 9 Giugno 2024, hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio comunale;

Visto il verbale in data 19 Giugno 2024 dell’Ufficio Centrale relativi alla proclamazione dell’elezione
alla carica di Sindaco nonché dei n. 16 Consiglieri assegnati al Comune;

Visto l’art. 46, comma 2, T.U.E.L. (D.Lgs. 18.08.2000, n. 267), dal quale risulta che il Sindaco nomina i
componenti della Giunta, fra cui il Vice Sindaco e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale, nella
prima seduta successiva alla elezione;

Visto l’art. 45, comma 1, dello Statuto, in combinato disposto con l’art. 47, comma 1, del T.U.E.L. e con
l’art. 2, comma 185, della legge 23 dicembre 2009, n. 19 dai quali risulta che la Giunta è composta dal
Sindaco, che la presiede, e da un numero di Assessori non superiore a cinque;

Preso atto che per effetto del terzo comma dell’art. 47 del T.U.E.L. è facoltà del Sindaco nominare gli
Assessori anche al di fuori dei componenti del Consiglio Comunale e che, in base all’art. 64 della stessa
legge, la carica di Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere Comunale, cosicché il
Consigliere Comunale che assume la carica di Assessore cessa dalla carica di Consigliere all’atto
dell’accettazione della sua nomina;

Visto l’art. 1, comma 137, della L. 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle giunte dei comuni
con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere, in misura pari al
40%;

Ritenuto di dover dar corso alla nomina di un assessore comunale, scegliendolo tra i consiglieri
comunali;

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni
comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;



CITTÀ DI GIULIANOVA

Comune di Giulianova - Decreto del Sindaco n° 8 del 27/06/2024

Visto il vigente Statuto comunale;

NOMINA

Il Consigliere comunale PAOLO GIORGINI nato a Teramo (TE) il 22.06.1971 e residente a Giulianova
(TE) Via Nazionale per Teramo n. 125 assessore comunale;

ASSEGNA

al medesimo le seguenti deleghe:
- BILANCIO
- PERSONALE
- VERDE PUBBLICO
- SOCIETA’ PARTECIPATE
- MERCATO ITTICO

DISPONE

- che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta,
così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000.
- che il presente provvedimento venga notificato agli interessati con avvertenza che il Sindaco può
sempre motivatamente revocare uno o più Assessori.
- Il presente decreto venga pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet
ufficiale del Comune di Giulianova.

Giulianova, lì 27 Giugno 2024
Il Sindaco

Jwan COSTANTINI

Per accettazione:

Data .............................................

L’Assessore

.................................................................



CITTÀ DI GIULIANOVA

Comune di Giulianova - Decreto del Sindaco n° 8 del 27/06/2024

__________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che il presete atto è stato affisso all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, come
previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 267/2000 e s.m.i, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa.

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico, sottoscritto digitalmente e conservato a norma nel rispetto delle regole tecniche
emanate ai sensi dell'art. 71del D.Lgs. 82/2005 (CAD) e s.m.i.

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2

